АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 декабря  2014  года                                                                    № 256
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и включенных  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в МО Рождественского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Рождественского сельского поселения от 05.09.2011 № 146 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Рождественского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и включенных  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» (Приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                       С.А.Букашкин
Исп. О.Моисеева 62 320

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации

Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района

08 декабря 2014      № 256
Административный регламент

Муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского

 муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах культурного наследия    местного значения, находящихся на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и включенных  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

1. Общие положения

1.1. Наименование муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и включенных  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее - муниципальная услуга).

 1.2.  Предоставление  муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

-  Конституцией Российской Федерации;

-  Гражданским Кодексом Российской федерации;

- Законом Российской Федерации  от 09.10.1992 г. № 3612 -1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (опубл. «Российская газета», № 248, 17.11.1992);

-  Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" (опубликован в "Российской газете" от 29 июня 2002 года N 116-117);

- Уставом муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области;.

1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется администрацией Рождественского сельского поселения.

2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

2.1.  Порядок  информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

2.1.1. Информирование о правилах предоставления  муниципальной услуги осуществляется специалистами администрации Рождественского сельского поселения, исполняющими  муниципальную  услугу в ходе личного приема, с использованием почтовой и телефонной связи, а также на сайте ​​​​​​​​​​​​​​ муниципального образования Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Муниципальная услуга предоставляется по адресу: администрация Рождественского сельского поселения: 188356, Ленинградская область, Гатчинский район, с.Рождествено, Большой проспект, д. 5, по вторникам, с 9.00  до 17.00 часов, обед с 13.00 до 14.00 телефон для справок 8(81371)62320
Электронный адрес: rn.adm@mail.ru
2.1.2. При ответах на телефонные звонки и устные обращения  граждан и юридических лиц, специалисты информируют обратившихся по интересующим им вопросам.

         Ответ на телефонный звонок начинается с информации о наименовании учреждения, в который позвонил гражданин, фамилии,  имени, отчестве и должности специалиста, принявшего телефонный звонок.

         При невозможности специалиста, принявшего звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы, телефонный звонок должен быть переадресован (переведен) на другое должностное лицо, или же обратившемуся гражданину должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно получить необходимую информацию.

          Консультации  (справки) по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляются  специалистами при личном обращении и посредством телефона, электронной почты. Консультации предоставляются по следующим вопросам:

- перечень документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги;

- поиск и выбор источников информации;

- порядок обжалования действий  (бездействий) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе предоставления муниципальной услуги.

2.2. Сроки исполнения предоставления муниципальной услуги

2.2.1. В зависимости от пожеланий пользователей муниципальной услуги, она может быть предоставлена незамедлительно, таки через определенный срок, установленный пользователем муниципальной услуги по согласованию с должностным лицом.

2.3. Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги  либо отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.3.1. Основанием для приостановления либо отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

- отсутствие документов, требуемых настоящим регламентом;

- нарушение правил заполнения бланков документов, требуемых настоящим регламентом;

2.3.2. Отказ в предоставлении муниципальной услуги по этим основаниям может быть обжалован  в органе социальной защиты населения и/или в суде.

2.4. Требования к местам предоставления муниципальной услуги:

2.4.1. Текстовая информация размещается на информационном сайте  муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской области (www.roadm.spb.ru)

3. Административные процедуры

3.1. Прием и регистрация пользователей.

3.1.1. Основанием для начала административного действия является обращение пользователя в администрацию Рождественского сельского поселения.

3.1.2. Ответственным за предоставление услуги является администрация Рождественского сельского поселения.

3.1.3. Порядок действий:

- прием заявки на предоставление муниципальной услуги от пользователя, согласование сроков предоставления муниципальной услуги, получение муниципальной услуги.

3.1.4. Результатом административного действия является оформление в установленном порядке документов на право получения  муниципальной услуги.

3.2. Выдача пользователю документа, где указываются необходимые сведения о памятнике.
3.2.1. Основанием для начала административного действия является личное обращение пользователя в администрацию Рождественского сельского поселения.

3.2.2. Порядок действий:

- оформление пользователем – представителем юридического лица - в письменной форме заявки на получение муниципальной услуги;

- выполнение специалистом запроса пользователя, организация предоставления  муниципальной  услуги в соответствии с пожеланиями Пользователя;

- фиксация осуществления  муниципальной услуги.

3.2.3. Результатом административного действия является выдача пользователю документа, где дается ответ на запрос.

4. Порядок и формы контроля  за предоставлением  муниципальной услуги

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги и принятием решений осуществляется специалистами, ответственными за организацию работы по предоставлению  муниципальной услуги.

4.2. Персональная ответственность должностных лиц и специалистов закрепляется в должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги

 (предоставлении  муниципальной услуги)

5.1. В части досудебного обжалования:

5.1.1. Пользователь  вправе  заявить о нарушениях своих прав и законных интересов, противоправных решениях, нарушении срока, некорректном поведении, нарушении положения Административного регламента лично, по телефону, по почте  и по электронной почте. Рассмотрение обращений осуществляется в порядке  предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5.1.2. Предметом  обжалования могут быть действия (бездействия) и решения, нарушающие права и свободы пользователя.

5.1.3. Вышестоящий в порядке подчиненности орган, должностное лицо обязаны рассмотреть жалобу в месячный срок. Если пользователю в удовлетворении жалобы отказано или он не получил ответа в течение месяца со дня ее подачи, он вправе обратиться с жалобой в суд.

5.2.  В части судебного обжалования:

5.2.1. Каждый пользователь вправе обратиться с жалобой в суд, если считает,  неправомерными действия (решения) муниципальных органов, учреждений, предприятий и их объединений.

5.2.2. Для обращения в суд с жалобой устанавливаются следующие сроки:

- три  месяца со дня, когда пользователю стало известно о нарушении его прав;

- один месяц со дня получения пользователем письменного уведомления об отказе вышестоящего органа, объединения, должностного лица в удовлетворении жалобы или со дня истечения месячного срока после подачи жалобы. Если пользователем  не был получен  письменный ответ.

Приложение № 1

к административному регламенту

от ____________ №_______

                    Главе администрации
                                               Рождественского сельского поселения
Ф.И.О. (наименование) заявителя________

_____________________________________

Почтовый адрес _______________________

_____________________________________

Адрес электронной почты (при наличии)__

_____________________________________

Контактный телефон (при наличии)______

_____________________________________

Заявление

Прошу представить мне информационное сообщение о_____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

Примечание:

_______________________________________________________.

Подпись заявителя                              _____________  /___________________/

фамилия, инициалы

_____________

дата